
 
  

 

 

 1 / 4 

 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO  

Č. OBJEDNATELE: USD2340009 
Č. ZHOTOVITELE: SM230012 / ZA230030 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

 Název: VODA Želivka, a.s. 

 Sídlo: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 

 Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 

 Zastoupen: XXXX XXXXXX XXXXXX, generální ředitel, na základě plné moci ze dne 19.12.2022 

 IČO: 26496224 

 DIČ: CZ26496224 

 Bankovní spojení: XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel: 

 Název: Bohemia Controls s.r.o. 

 Sídlo: Loupnická 139, 435 42Litvínov 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 42023 

 Zastoupen: Pavlem Podrazkým, jednatelem 

 IČO: 07291418 

 DIČ: CZ07291418 

 Bankovní spojení: XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

 

 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

  



 
  

 

 

 2 / 4 

 

PŘEDMĚT DODATKU 

Na základě požadavku Objednatele na zrušení naplánované technologické odstávky procesního uzlu 
D2 a změny technického řešení modernizace, bez nutnosti technologické odstávky, byl posunut termín 
dokončení díla a upraveny platební podmínky. 

Dodatek v plném rozsahu nahrazuje původní znění článku 3, článku 4, článku 5 a článku 6  Smlouvy 
o dílo uzavřené dne 25. 5. 2023 a nově budou znít nahrazené články, jak níže uvedeno. 

Ostatní články Smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a jsou zachovány v plném rozsahu a znění. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

3.1. Předmětem plnění této Smlouvy o dílo jsou veškeré činnosti a dodávky a služby potřebné ke 
zhotovení Díla pro investiční akci PI22006 Modernizace ASŘTP v objektech PČS a D2 na ÚVŽ 
(dále jen „Dílo“). Předmět Smlouvy o dílo je podrobněji vymezen v níže uvedených přílohách, 
které jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 

 V rámci realizace Díla bude provedeno: 

▪ Výměna řídicího systému stávajících polí rozvaděčů 

▪ Parametrizace PLC a úprava SCADA 

▪ Nasazení a odzkoušení na místě 

Výrazy použité výše mají význam dle Nabídek č. NC210134, NC210135 a ZA230030_D2, které 
tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

3.2. Rozsah položek dodávek a prací předmětu Díla je uveden v Nabídce č. NC210134, NC210135 
a ZA230030_D2, které jsou Přílohou č. 1 Smlouvy o dílo a tvoří její nedílnou součást. Pokud dojde 
na základě požadavků objednatele k rozšíření předmětu plnění o další práce nad rámec této 
smlouvy, bude tato situace řešena písemným dodatkem k této smlouvě. 

3.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli plnou podporu při odzkoušení a uvedení do provozu 

 

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu této smlouvy v těchto odsouhlasených termínech: 

 zahájení Díla 05/2023 

 dokončení a předání Díla 03/2024 

4.2. Místem plnění je areál úpravny vody Želivka, Hulice 106. 

 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena za zhotovení Díla v rozsahu vymezeném v článku 2. této smlouvy byla dohodnuta ve výši: 
7.487.596,- Kč (slovy: Sedmmilionůčtyřistaosmdesátsedmtisícpětsetdevadesátšestkorun Kč). 

5.2. Položkový rozpis ceny je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy o dílo . K ceně Díla se připočítává DPH 
v souladu s platnými právními předpisy. DPH bude obsažena až v závěrečné faktuře ve smyslu 
ustanovení čl. 6.1 této smlouvy níže. Cena zahrnuje veškeré náklady potřebné pro realizaci 
předmětu této smlouvy. Tato cena je konečná a neměnná. 

 



 
  

 

 

 3 / 4 

 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Dílo zaplatí objednatel na základě dílčích plnění: 

6.1.1 2 111 728,80 Kč z celkové ceny za dílo po dokončení části PČS – R5 na základě potvrzeného 
předávacího protokolu dle čl. 6.6 

6.1.2 2 111 728,80 Kč z celkové ceny díla po dokončení části PČS na základě potvrzeného 
předávacího protokolu dle čl. 6.6 

6.1.3 2 111 728,80 Kč z celkové ceny díla po dokončení přípravy pro technologickou odstávku D2 na 
základě potvrzeného předávacího protokolu dle čl. 6.6 

6.1.4 1 152 409,60 Kč z ceny díla po dokončení části D2 na základě potvrzeného konečného 
předávacího protokolu dle čl. 7. 

6.2. Splatnost faktury je smluvena na dobu 30 dnů. Termín splatnosti faktury je vázán ke dni doručení 
faktury objednateli na adresu objednatele. Uhrazením fakturované částky objednatelem zhotoviteli 
se vždy rozumí den připsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

6.3. V případě prodlení plateb ze strany objednatele delší než 30 dní je zhotovitel oprávněn přerušit 
práce. V případě prodlení delším než 60 dní je oprávněn odstoupit od smlouvy. Zhotovitel v tomto 
případě nenese odpovědnost za vzniklé zpoždění. 

6.4. Odvíjí-li se splatnost ceny Díla nebo její části od úkonu, který je zcela nebo částečně závislý na vůli 
objednatele, splatnost nastane, jakmile má objednatel možnost úkon provést, a to bez ohledu 
na jeho případné prodlení. 

6.5. Zhotovitel vystaví po dokončení provádění Díla daňový doklad (fakturu) na Cenu Díla, v případě 
dohody s Objednatelem může vystavit daňový doklad (fakturu) na dílčí plnění v maximální výši dle 
dokončených prací.  

6.6. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle článku 6.2 Smlouvy o Dílo pouze v případě, pokud jsou 
splněny následující požadavky: 

6.6.1 došlo-li před vystavením faktury k podpisu Protokolu o předání a převzetí řádně 
dokončeného Díla, resp. v příp. vystavení faktury na dílčí plnění k protokolárnímu předání 
dílčího plnění Díla;  

6.6.2 hodnota faktury za předané dílčí plnění nesmí být vyšší než hodnota prací zjištěných dle 
položkového rozpočtu a skutečně provedených prací; 

6.6.3 součet hodnot všech vystavených faktur za dílčí plnění před konečným předáním Díla na 
základě Protokolu o předání a převzetí Díla nesmí být vyšší než 90 % z konečné Ceny 
Díla. 

6.7. Lhůta splatnosti dílčích daňových dokladů i konečného daňového dokladu je 30 dnů od jejich 
doručení Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele. 

6.8. Cena Díla či její část je uhrazena řádně, pokud je jakákoli platba na Cenu Díla v plné výši dle faktury 
Zhotovitele odeslána do konce doby splatnosti faktury z účtu Objednatele na účet Zhotovitele, 
anebo pokud Zhotovitel písemně požádá o úhradu Ceny Díla na jiný účet, odesláním platby na 
tento jiný účet. 

6.9. Objednatel není v prodlení s úhradou Ceny Díla, pokud Zhotovitel nevystavil fakturu anebo tuto 
nevystavil řádně či ji Objednateli nedoručil. 

6.10. Zhotovitel má nárok na úhradu provedených víceprací pouze pokud byly vykonány na pokyn 
Objednatele nebo pokud je bylo nutné vykonat v důsledku pravomocného rozhodnutí orgánu 
veřejné správy. Druh, množství a cena víceprací bude sjednána ad hoc. 

6.11. Zhotovitel nesmí postoupit peněžité pohledávky Zhotovitele za Objednatelem, vzniklé 
v souvislosti s touto smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Pokud Zhotovitel pohledávku vůči Objednateli postoupí bez předchozího souhlasu Objednatele, 
pak pohledávka v plném rozsahu včetně příslušenství zaniká. 

  



 
  

 

 

 4 / 4 

 

6.12. Objednatel je oprávněn provést kontrolu, zda je Zhotovitel evidován jako nespolehlivý plátce DPH 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na 
daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona 
o DPH.  V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce 
daně Zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle 
předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. 
Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a 
zákona o DPH. Zhotovitel se zavazuje strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení 
daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit 
Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet 
vznikla. 

6.13. Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále musí zejména obsahovat tyto údaje: 

▪ číslo Smlouvy o Dílo Objednatele, tj. USD2340009, popřípadě číslo dodatku 

▪ číslo a název investiční akce, tj. „PI22006 Modernizace ASŘTP v objektech PČS a D2 na 
UVŽ“ 

6.14. Faktura bude doručena elektronicky na e-mail Objednatele faktury@zelivska.cz, nebo v listinné 
podobě na adresu sídla objednatele. 

 
 
 
Příloha č. 1: XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
Příloha č. 2: XXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXX 
 
 
 
 
V Praze, dne ……..  V Praze, dne …….. 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
VODA Želivka, a.s.  Bohemia Controls s.r.o. 
   

XXXX XXXXX XXXXX 
generální ředitel 

 Pavel Podrazký 
jednatel 

 


